AIOP relativo a contribuições previdenciárias, parte patronal e para o financiamento dos benefícios em razão da incapacidade laborativa - SAT/RAT, incidentes sobre a remuneração dos segurados empregados e contribuintes individuais nas competências de 01/2009 a 08/2009, no valor de R$ 46.429,66 (quarenta e seis mil, quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta e seis centavos); 
		 • Debcad nº 51.021.967-5: AIOP relativo a contribuições a outras entidades e fundos (terceiros), quais sejam, o Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA, o Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI, o Serviço Social da Indústria - SESI e o Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas - SEBRAE, incidentes sobre a remuneração dos segurados empregados nas competências de 01/2009 a 08/2009, no valor de R$ 9.559,72 (nove mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos).  
		 Cientificada do auto de infração a empresa apresentou a impugnação de fls. 74/87, na qual alega, de acordo com o relatório do acórdão da impugnação, o seguinte:
		 DAS RAZÕES DO DIREITO 
		 O impugnante transcreve o art.

[...]

AIOP relativo a contribuições previdenciárias, parte 

patronal e para o financiamento dos benefícios em razão da incapacidade laborativa - SAT/RAT, 

incidentes sobre a remuneração dos segurados empregados e contribuintes individuais nas 

competências de 01/2009 a 08/2009, no valor de R$ 46.429,66 (quarenta e seis mil, quatrocentos 

e vinte e nove reais e sessenta e seis centavos);  

• Debcad nº 51.021.967-5: AIOP relativo a contribuições a outras entidades e 

fundos (terceiros), quais sejam, o Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA, o 

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI, o Serviço Social da Indústria - SESI e o 

Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas - SEBRAE, incidentes sobre a remuneração dos 

segurados empregados nas competências de 01/2009 a 08/2009, no valor de R$ 9.559,72 (nove 

mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos).   

Cientificada do auto de infração a empresa apresentou a impugnação de fls. 74/87, 

na qual alega, de acordo com o relatório do acórdão da impugnação, o seguinte: 

DAS RAZÕES DO DIREITO  

O impugnante transcreve o art.